
Determinazione del Presidente del Consiglio Comunale

Determinazione n. 25 del 26/11/2020

Proposta n. PRESCONS 5343/2020 

Oggetto:CONVOCAZIONE  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SESSIONE  ORDINARIA  23  E  26  
NOVEMBRE 2020 ORE 17.00 - ORDINE DEL GIORNO SUPPLETIVO 

                                               IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la propria Determinazione n.24 del 18/11/2020 con la quale si è proceduto a  convocare 
il Consiglio Comunale in modalità a distanza tramite audio/videoconferenza per i giorni 23 e 
26 novembre 2020  alle ore 17.00  per la trattazione degli  argomenti di cui all’Ordine del Giorno in 
essa contenuti; 

Vista  la necessità di dover trattare ulteriori proposte deliberative urgenti e necessarie, considerata  
l’imminente scadenza del termine di cui agli  artt.  175, comma 3,  del  D. Lgs n.267/2000 e 107 
comma 2 del D.L.17 marzo 2020 n.18 così come modificato dall’art.54 del D.L. 14 agosto 2020 
n.104;

Sentita la Conferenza dei Capigruppo  in data odierna; 

Ritenuto opportuno diramare un ordine del giorno suppletivo urgente;

Visto il T.U.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento convocazione ed adunanza del Consiglio Comunale.

                                                     DETERMINA

Di aggiungere all’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale, già convocato, in sessione ordinaria 
per  i  giorni  23  e  26  novembre  2020   alle  ore  17.00,  in  modalità  a  distanza  tramite  
audio/videoconferenza, il seguente Ordine del Giorno Suppletivo:

8) Proposta di deliberazione n.  5281: “Approvazione variazione di  bilancio e  verifica degli 
equilibri generali del Bilancio di Previsione 2020/2022”;

9)  Proposta  di  deliberazione  n.  5282:  “Approvazione  Programma  Triennale  delle  Opere 
Pubbliche da realizzare nel triennio 2020-2022 redatto ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 Aprile 2017, n. 50, secondo gli schemi regionali di 
cui al Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”.

Determ. n. 25 del 26/11/2020 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



Dare atto che: 
 prima dell’inizio della seduta di Consiglio Comunale in videoconferenza, verranno 

fornite ad ogni componente le credenziali o le modalità di accesso al programma, 
per assicurare idoneo collegamento audio e video da remoto, al fine di verificare 
quanto accade e quanto viene deliberato nel corso della seduta;

 per  le  sedute  del  Consiglio  Comunale  la  pubblicità  delle  stesse  sarà  garantita 
mediante il collegamento dedicato in streaming e/o altra forma equivalente, al fine 
di assicurare la visione da parte dei cittadini senza possibilità d’intervento;    

Di  disporre  che,  nel  contesto  dell’avviso  di  convocazione  da  diramare  ai  Consiglieri  vengano 
operate le specificazioni di rito in ordine all’esercizio del diritto di  visione degli atti attinenti agli  
argomenti iscritti all’Ordine del Giorno all’eventuale prosecuzione della seduta in caso di mancanza 
del numero legale, all’inizio e nel corso della seduta.
      
         Il Titolare di P. O.
 Supporto  al Consiglio Comunale 
          Dott. Elio Messineo  

Trapani, lì 26/11/2020 
Sottoscritta dal Presidente del Consigl io
GUAIANA GIUSEPPE 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 26/11/2020

Determ. n. 25 del 26/11/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


